
i,i_NIV5RSIDAD NAC-IONAL De FRONT5RA 

"AÑO DE LA PROMOCIÓN DE LA INDUSTRIA RESPONSABLE Y DEL COMPROMISO CLIMÁTICO" 

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN Ol1GANIZADORA 

Nº 042-2014-CO-UNF 

Sullana, 15 de Mayo de 2014 
VISTOS: 

El OFICIO N° 222-2014-UNF-V-ACD de fecha 08 de mayo de 2014, sobre propuesta de Comisión de Admisión 
2014-11 de la UNF, los acuerdos adoptados por la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional de Frontera -
Sullana en Sesión Ordinaria de fecha 13 de mayo de 2014, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley Nº 29568 del 26 de julio del 2010 se crea la UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA en el 
� �"c ,oN,4< º<" Distrito y Provincia de Sullana, departamento de Piura, con los fines de fomentar el desarrollo sostenible de la

s"' 

�
·· -- -; Subregión Luciano Castillo Colon na, en armonía con la preservación del medio ambiente y el desarrollo económico 

� rR·v,�,',liº 1 ��ostenible; y, contribuir al crecimiento y desarrollo estratégico de la región fronteriza Noroeste del país;
UI L� , , ,, í 

7� -r· �· 
·s i,.· � 'Que, la parte final del articulo 18° de la Constitución Política del Estado, prescribe que la Universidad es autónoma ' UlL1'1'1 en su régimen normativo, gobierno, académico, administrativo y económico: Las Universidades se rigen por sus 

propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, el artículo 4° de la Ley Universitaria Nº 23733, establece que la autonomía inherente a las Universidades se 
ejerce de conformidad con la Constitución y las Leyes de la República e implica los derechos de aprobar su propio 
estatuto y gobernarse de acuerdo con él, organizar su sistema académico, económico y administrativo; 

Que el Reglamento General del Proceso de Admisión a las Universidades bajo la Competencia del CONAFU, la 
Resolución N

º 471-2011-CONAFU, de fecha 22 de setiembre de 2011, la resolución N
º 057-2013-CONAFU, de 

fecha 17 de enero de 2013; establecen el procedimiento de admisión de la Universidad Nacional de Frontera, 
regulada por CONAFU; 

Que, mediante OFICIO N
º 222-2014-UNF-V-ACD de fecha 08 de mayo de 2014, el Vicepresidente Académico de 

la UNF, presenta al Presidente de la Comisión Organizadora; la propuesta de de los miembros integrantes de " 
Comisión que tendrá a cargo el proceso de Admisión 2014-11 de la Universidad Nacional de Frontera y la cual 
estará conformada por: 

Elías Aguirre Mena 
Carlos Palacios Otero 
William Miranda Zamora -

Presidente de la Comisión 
Miembro 
Miembro 

Que, mediante acuerdo adoptado por la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional de Frontera - Sullana 
en Sesión Ordinaria del 13 de mayo de 2014, se establece: 

"Aprobar la propuesta de los Miembros integrantes de la Comisión que tendrá a cargo el Proceso de 
Admisión 2014-11 de la Universidad Nacional de Frontera, presentada por el Sr. Vicepresidente Académico 
de la UNF, la misma que estará conformada por: 

Elías Aguirre Mena 
Carlos Palacios Otero 
William Miranda Zamora -

Presidente de la Comisión 
Miembro 
Miembro 

"Disponer que de los Miembros integrantes de la Comisión que tendrá a cargo el Proceso de Admisión 
2014-11, presenten un Plan Operativo, sobre el Proceso de Admisión 2014-11 de la Universidad Nacional de 
Frontera." 

Que, con el propósito de dar el correcto cumplimiento a las atribuciones y competencias asignadas por la 
Constitución y la Ley a la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional de Frontera, se hace necesario, 
Aprobar la propuesta de los Miembros integrantes de la Comisión que tendrá a cargo el Proceso de Admisión 
2014-11 de la Universidad Nacional de Frontera, presentada por el Sr. Vicepresidente Académico de la UNF; 

CALLE SAN HILARIÓN S/N VILLA PERÚ CANADÁ 
TELÉFONOS. 073-518941 -519316 - 519184 

WWW.UNFS.EDU.PE 

ltYB 



. 

•. ' • ¡ 1 

t.,(_ NI VIS RS ID AD NACIONAL DG F RON T 5 RA 

"AÑO DE LA PROMOCIÓN DE LA INDUSTRIA RESPONSABLE Y DEL COMPROMISO CLIMÁTICO" 

RESOLUCIÓN DE LA COMISIÓN ORGANIZADORA 
Nº 042-2014-CO-UNF 

Su llana, 15 de Mayo de 2014 

Que, mediante Resolución N° 010-2014- CONAFU, de fecha 08 de Enero de 2014, se reconoció en vías de 

regularización al Dr. Jorge Ricardo Gonzales Castillo como Presidente de la Comisión Organizadora y al Dr. 

Carlos Joaquín Larrea Venegas como Vice Presidente Académico de 1a Comisión Organizadora, a partir del 05 de 

noviembre de 2013; y por otro lado mediante Resolución Nº 013-2014- CONAFU, de fecha 14 de Enero de 2014, 

se designó al Dr. Ignacio Antonio Ramírez Vallejos como Vicepresidente Administrativo; 

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley de Universidades Nº 23733, la Ley de 

creación de la Universidad de Frontera Nº 29568, la Resolución Nº 010-2014- CONA FU y la Resolución Nº 013-

2014- CONAFU; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar la propuesta de los Miembros integrantes de la Comisión que tendrá a cargo el 

Proceso de Admisión 2014-11 de la Universidad Nacional de Frontera, presentada por el Sr. Vicepresidente 

Académico de la UNF, la misma que estará conformada por 

Elías Aguirre Mena 

Carlos Palacios Otero 

William Miranda Zamora -

Presidente de la Comisión 

Miembro 

Miembro 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que de los Miembros integrantes de la Comisión que tendrá a cargo el 

Proceso de Admisión 2014-11, presenten un Plan Operativo, sobre el Proceso de Admisión 2014-11 de la 

Universidad Nacional de Frontera. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la presente Resolución sea notificada a las instancias académicas y 

administrativas pertinentes para su conocimiento y fines correspondientes. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y EJECUTESE. 
(FDO.) DR. JORGE RICARDO GONZALES CASTILLO, Presidente de la Comisión Organizadora de la 

Universidad Nacional de Frontera. 

(FDO.) ABG. MARITZA LORENA DEL ROSARIO MOGOLLON PEÑA, Secretaria General de la Universidad 

Nacional de Frontera. 

C.C.: Miembros de la Comisión Organizadora UNF, OGPP, OGAJ, OGA, RR.HH, CONTABILIDAD,

ABASTECIMIENTO, TESORERIA, Interesado, Archivo. 

CALLE SAN HILARIÓN S/N VILLA PERÚ CANADÁ 
TELÉFONOS. 073-518941 -519316 - 519184 

WWW.UNFS.EDU.PE 




